
SMLOUVA O DÍLO č . SMLO-192/1031/OST/46/2020
na zhotovení díla 

dodatek č . 1
„ Oprava montážní jámy na cestmistrovství Přelouč“

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva“) uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“) následující strany:

(A) BAUSET CZ, a.s.
Sídlo: Pardubice, Nemošická 1495, PSČ 530 02 
IČ: 63217139, DIČ: CZ63217139
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
1231
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice
Číslo účtu: ■ H H a O H /O H
je-li účastník plátcem DPH, doplní číslo účtu, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH)

zastoupená Janem Korejtkem -  předsedou představenstva
Ing. Josefem Cimburkem -  členem představenstva 
Petrem Jansou -  členem představenstva

--------------------------------------------------- Správa a údržba sil -------------------------------------------------------------
Pardubického kraje

(dále jen „Zhotovitel“), 

a

(B) Správa a údržba silnic Pardubického kraje
IČ: 00085031, DIČ: CZ00085031
Se sídlem Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53

Strana 1 (celkem 5) SOD č. SMLO-142/1031/INV/20/2020



-------------------------------------------- Správa a údržba sil ---------------------------------------------------
Pardubického kraje

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162
Bankovní spojení: Č£skáspořitellnaa.s.
Číslo účtu: 2 B H 6 I7 III I I I I I
Email: info@suspk.cz

zastoupená Ing. Miroslavem Němcem -  ředitelem 

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech smlouvy: Ing. Miroslav Němec -  ředitel

Ing. Antonín Jalůvka -  jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu
Mgr. Josef Neumann, LLM. -  jmenovaný zástupce statutárního 
orgánu

Zástupci oprávnění jednat
ve věcech technických smlouvy:__________________________

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby

(dále jen „Objednatel“)

uzavírají tuto Smlouvu, kterou se Zhotovitel zavazuje řádně a včas, na svůj náklad a 
nebezpečí, provést pro Objednatele dílo dle podmínek této Smlouvy a dalších příloh Smlouvy 
a Objednatel se zavazuje za podmínek této Smlouvy a dalších příloh Smlouvy dílo převzít a 
zaplatit Zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je provedení díla „Oprava montážní jámy na cestmistrovství 
Přelouč“, které je specifikováno ve výkazu výměr, jež byl zpracován včetně soupisu prací, 
který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.(dále jen „Dílo“) a podle projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracované Ing.Hůlkou, Bojovníků za svobodu 1450,286 01 Čáslav, 
která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy;

Předmět smlouvy zahrnuje zejména:

• povinnost Zhotovitele vést deník stavby,

• povinnost Zhotovitele provádět průběžné testy a komplexní zkoušky dle plánu řízení a 
kontroly jakosti,

• vyhotovení dokumentace skutečného provedení, zaměření skutečného provedení v 
dig. formě ve I  vyhotoveních,

• zajištění informování přímo dotčených fyzických a právnických osob o době trvání, 
místě a prováděných rozsahu prací a to nejpozději 7 dní před zahájením prací,

Strana 2 (celkem 5) SOD č. SMLO-142/1031/INV/20/2020

mailto:info@suspk.cz


• zpracování zprávy o průběhu stavby včetně fotodokumentace (zpráva bude předána 
ve 3 vyhotoveních vč. CD).

Zhotovitel je povinen pří provádění Díla na vlastní náklad a nebezpečí obstarat veškerá 
povolení, protokoly, potvrzení, schválení a podob., potřebná k zdárnému provedení Díla, 
vlastním nákladem zajistí řízení stavebních a technologických prací, obstarání a přepravu 
dodávek a montážního zařízení, stavební práce, montážní práce a odstraňování vad v 
záruční době.

--------------------------------------------------- Správa a údržba sil -------------------------------------------------------------
Pardubického kraje

Článek 2. Cena díla se mění takto

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

928.478,47,- Kč (Slovy: devětsetdvacetosmtisícčtyřistasedmdesátosm korun českých, 
čtyřicetsedm haléřů) bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

Sazba DPH je 21,0 %.

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním Díla. DPH bude fakturována podle zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.
Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se smluvní cena vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na základě 
Zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného daňového 
dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle Smlouvy a na základě 
podmínek dále v této Smlouvě specifikovaných.

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného 
doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními stranami Objednateli.

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude Objednatel hradit fakturovanou částku vždy na 
ten účet Zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH. Jestliže bude na faktuře 
uveden jiný účet Zhotovitele, než takto zveřejněný, bere Zhotovitel na vědomí, že 
Objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na uvedený účet pouze fakturovanou částku 
bez DPH; Objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O 
takovémto postupu dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

5. Pokud je v okamžiku fakturace o Zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle §109 odst. 3 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere Zhotovitel na vědomí, že Objednatel je bez dalšího 
oprávněn zaplatit na účet Zhotovitele pouze fakturovanou částku bez DPH; Objednatel 
v takovém případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje Zhotovitele.

6. Daňový doklad -  faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 
daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dle požadavků objednatele 
stanovených touto smlouvou. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu objednateli.

Strana 3 (celkem 5) SOD č. SMLO-142/1031/INV/20/2020



--------------------------------------------------- Správa a údržba sil -------------------------------------------------------------
Pardubického kraje

7. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, včetně DPH, vzniká 
dnem podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle harmonogramu 
realizace díla, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy oběma smluvními stranami. Kopie 
uvedeného soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. 
Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu oceněných 
provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových dokladů/faktur nepřesáhne 
90 % ceny díla. Zbývající část ceny díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě 
konečného daňového dokladu/faktury.

8. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká až po podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. Přílohou konečného 
daňového dokladu/faktury bude soupis všech uhrazených daňových dokladů/faktur.

9. Součet plateb nesmí po celou dobu platnosti smlouvy překročit smluvní cenu díla.

10. Daňový doklad/faktura je považována za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z účtu objednatele.

článek 3. Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění se mění takto

1. Staveniště bude předáno Zhotoviteli nejpozději do 7 dnů od písemné výzvy k předání 
staveniště.

2. Stavební práce budou zahájeny do 5 dnů od předání a převzetí staveniště.

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat Dílo dle čl. I. smlouvy 
Objednateli do: 7. října.2020. Zhotovitel je povinen realizovat předmět díla v souladu 
s časovým harmonogramem jež tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

4. Zhotovitel není oprávněn Dílo předat před sjednanou dobou, pokud k tomu Objednatel 
neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení souhlasu s předčasným 
plněním je osoba oprávněná jednat za Objednatele ve věcech technických.

5. Místem plnění je cestmistrovství Přelouč, Pardubická 1430

6. Pracovní doba zhotovitele při realizaci akce bude korespondovat s pracovní dobou 
Správy a údržby silnic Pardubického kraje, tzn. pouze pracovní dny pondělí -  pátek, 
od 6:00 max. do 14:30 hodin. Případná změna je možná pouze po odsouhlasení 
příslušného vedoucího pracovníka na cestmistrovství Přelouč.

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace Díla (tedy od předání staveniště po 
převzetí řádně dokončeného Díla Objednatelem) bude mít uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 
osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 2 mil. Kč. Zhotovitel je povinen tuto 
pojistnou smlouvu předložit Objednateli před podpisem této Smlouvy; dále pak 
v průběhu realizace Díla vždy na žádost Objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od 
vyzvání.

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý 
jednotlivý případ nesplnění smluvní povinnosti předložit Objednateli platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu do 3 dnů od vyzvání dle předchozího odstavce. Smluvní strany se 
dále dohodly, že Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Zhotovitel 
neprokáže Objednateli, že má po celou dobu realizace Díla uzavřenou platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce.

Strana 4 (celkem 5) SOD č. SMLO-142/1031/INV/20/2020



11. Závěrečná ustanovení

Správa a údržba silnic-
Pardubického kraje

1. Ostatní články smlouvy se nemění

2. Dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, každého s platností originálu, 
z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel vyhotovení dvě.

Pardubice dne: 29.9..2020 
Za Objednatele:

Pardubice dne: 29.9..2020 
Za Zhotovitele:

Ing. Miroslav Němec
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Jan Korejtko, předseda představenstva 
Ing. Josef Cimburek, člen představenstva 

BAUSET CZ, a.s.

Strana 5 (celkem 5) SOD č. SMLO-142/1031/INV/20/2020


